

Protokół Nr 12 / 2011
z posiedzenia Komisji Finansów Publicznych, Rozwoju Gospodarczego,
Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej w Żelowie
odbytego w dniu 17 maja 2011 r. o godz. 15.00

Posiedzenie Komisji odbyło się w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Żelowie, ul. Żeromskiego 23.

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Włodzimierz Lyp – przewodniczący Komisji, uczestniczyli członkowie Komisji w składzie:

- | | |
|-----------------------|--------------------------|
| 1. Włodzimierz Lyp | - przewodniczący Komisji |
| 2. Jan Domagała | - członek Komisji |
| 3. Józef Chrzanowski | - członek Komisji |
| 4. Juliusz Marks | - członek Komisji |
| 5. Bogusław Cichoński | - członek Komisji |

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

- | | |
|--------------------------|---|
| 1. Urszula Świerczyńska | - Burmistrz Żelowa |
| 2. Waldemar Wyczachowski | - Zastępca Burmistrza |
| 3. Zofia Jurkiewicz | - Skarbnik Miasta |
| 4. Wojciech Ciabiada | - Kierownik referatu Gospodarki Nieruchomościami i Rolnictwa |
| 5. Mariusz Uzarezyk | - Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska |
| 6. Tomasz Ignaczak | - Kierownik Zakładu Usług Komunalnych w Żelowie |

W posiedzeniu uczestniczyła Pani Jadwiga Agnieszka Stróż - proponowana na stanowisko Skarbnika Miasta.

Punkt 1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum.

O godzinie 15.00 przewodniczący Komisji dokonał otwarcia posiedzenia Komisji. Powitał obecnych członków Komisji, po czym stwierdził quorum. W posiedzeniu uczestniczyło 5 - członków Komisji na jej 5-osobowy skład.

Punkt 2. Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Komisji odczytał porządek obrad w brzmieniu następującym:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
4. Omówienie wariantów cen na ciepło.
5. Informacja dotycząca kosztów związanych z prowadzeniem „akcji zima 2010/2011.”
6. Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Miejskiej w Żelowie.
7. Sprawy bieżące, korespondencja.
8. Zakończenie posiedzenia.

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Zawiadomienie o posiedzeniu Komisji załączone jest do niniejszego protokołu.

Punkt 3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.

Do protokołu z posiedzenia Komisji z dnia 6 kwietnia 2011 r. nie było uwag. Protokoły z posiedzeń Komisji zostały przyjęte jednogłośnie.

Punkt 4. Omówienie wariantów cen na ciepło.

W związku z koniecznością opracowania i zatwierdzenia nowej taryfy dla ciepła dla Gminy Żelów, Kierownik Zakładu Usług Komunalnych przedłożył trzy warianty na ciepło, które radni otrzymali na piśmie wraz z zawiadomieniami o sesji na dzień 19 maja 2011 r.

Złożył informację dodatkową do uzasadnienia.

Produkcja ciepła przy obowiązujących i stosowanych stawkach za ciepło przynosi stratę. W celu zniwelowania straty należy zwiększyć stawki opłat za ciepło i moc zamówioną bądź udzielić dotacji na pokrycie strat.

Ciepło produkowane jest w dwu kotłach olejowych o mocy łącznej 2,4 MW, moc zamówiona przez odbiorców na 01.10.2011 wynosi 1,4968 MW stosowana stawka za moc – 471,32 zł/MW+VAT stawka stosowana za jednostkę sprzedanego ciepła wynosi – 67,98zł/GJ +VAT planowana sprzedaż ciepła na rok 2011 to – 9800 GJ (giga jula)

Na wysokość stawki mają wpływ dwa rodzaje kosztów: koszty stałe na które składają się amortyzacja, wynagrodzenie z narzutami i pozostałe koszty niezależne od ilości wyprodukowanego ciepła.

Drugim rodzajem kosztów to koszty zmienne w tym zakup, oleju opałowego, energii elektrycznej, opłaty za wykorzystywanie środowiska oraz pozostałe materiały niezbędne do zachowania ciągu produkcyjnego.

Dnia 14 września do Prezesa Urzędu regulacji energetyki został złożony wniosek o zatwierdzenie VII taryfy dla ciepła uwzględniający wzrost stawek o około 9,2%. Przy ustalaniu stawek średnią cenę zakupywanego oleju uwzględniono na poziomie 2,10 zł/l i produkcji na poziomie roku 2009 – 9000 GJ proponowana wysokość stawek wynosiła: stawka za moc zamówioną – 3 803, 73 zł/MW/mc +VAT stawka za ciepło – 74,16 zł/GJ + VAT wzrost około 9,2%

Z przyczyn formalno prawnych stawki nie zostały zatwierdzone. W chwili obecnej na podstawie art.32 Ustawy prawo energetyczne i art. 155 Kpa Prezesa URE, na wniosek Gminy Żelów przeprowadził postępowanie administracyjne o uchylenie koncesji na produkcję i dystrybucję ciepła przez Gminę Żelów.

Dnia 08.03.2011 roku Prezes Urzędu Regulacji Energetyki Decyzją OLO-4110-36(4)/2011/3544/GK/379 uchylił decyzja na wytwarzanie, przesyłanie i dystrybucję ciepła dla ZUK Żelów.

Po uprawomocnieniu się decyzji Prezesa URE organem zatwierdzającym taryfę dla ciepła jest Rada Miejska Gminy Żelów w związku z powyższym zwracam się do Rady Miejskiej w

Zelowie o zatwierdzenie Taryfy dla ciepła Gminy Żelów podstawą opracowania wniosku taryfowego są akty prawne:

- ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r – Prawo energetyczne (Dz. U. z 2006 r. Nr 89, poz. 625 i z późn. zm.),
- rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 17 września 2010 r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń z tytułu zaopatrzenia w ciepło (Dz. U. z 2010 r. Nr 194, poz. 1291), zwanego dalej **rozporządzeniem taryfowym**,
- rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 15 stycznia 2007 r. w sprawie szczegółowych warunków funkcjonowania systemów ciepłowniczych (Dz. U. z dnia 01 lutego 2007 r. Nr 16, poz. 92), zwanego dalej **rozporządzeniem systemowym**.

Przy opracowywaniu stawek za ciepło podstawowym czynnikiem jest cena oleju opałowego ponad 90% kosztów i tak przy cenie oleju na poziomie 2,20 zł/l, 2,30 zł/l, 2,80 zł/l stawki za ciepło wynosić będą:

Przy ustalaniu stawek uwzględniających średnią cenę oleju opałowego na poziomie 2,20 zł/l i zużycie na poziomie 2010 r. - 9800 GJ stawki winny wynosić:

stawka za moc zamówioną – 3 765,22,75zł/MW/me + VAT

stawka za ciepło – 79,36 zł/GJ + VAT wzrost około 16%

Przy ustalaniu stawek uwzględniających średnią cenę zakupywanego oleju na poziomie 2,30 zł/l i produkcji na poziomie roku 2010 – 9800 GJ stawki wyniosą: stawka za moc zamówioną – 3 918,05 zł/MW/me +VAT stawka za ciepło – 82,58 zł/GJ + VAT wzrost około 21%

Przy ustalaniu stawek uwzględniających średnią cenę oleju opałowego na poziomie 2,80 zł/l i zużycie na poziomie 2010 r. - 9800 GJ stawki winny wynosić: stawka za moc zamówioną – 4 096,93 zł/MW/me + VAT stawka za ciepło – 99,76 zł/GJ + VAT wzrost około 44%

Zestawienie 3 wariantów wzrostu stawek i opłat (kwoty i stawki zawarte w tabeli podane są bez podatku VAT)

Stawka zł/GJ	Opłata za moc zł/MW/me	Planowana produkcja ciepła GJ	Koszty ogółem	Stawka olej zł/litr	Koszt olej opałowy	Wzrost w %
79,36	3 765,22	9800	845.368,00	2,20	754 897,00	16,03
82,58 zł	3 918,05	9800	879.971,00	2,30	789 210,00	20,74
99,79	4 096,93	9800	1.051.249,00	2,80	960.778,00	44,29

Skutki średniego wzrostu zaliczek za ogrzewanie w budynkach wspólnot płatnych przez 12 miesięcy wyliczonych na podstawie kosztów i zużycia ciepła z roku 2010 (w kosztach uwzględniono podatek VAT)

Lp.	Budynek	Średnie opłaty	Wzrost 16%	Wzrost 20,74%	Wzrost 44,29%
1	Szkolna 5	4,88	5,66	6,01	7,04
2	Szkolna 6	4,49	5,20	5,42	7,07
3	Szkolna 7	4,57	5,30	5,59	6,59
4	Szkolna 8	5,83	6,76	7,11	8,41
5	Szkolna 10	5,34	6,19	6,51	7,70
6	Szkolna 12	5,68	5,59	6,85	8,19
7	Żeromskiego 36	5,26	6,10	6,34	7,59
8	średnio	5,15	5,97	6,26	7,43

Skutki wprowadzenia zmian stawek dla podmiotów zasilanych w ciepło z kotłowni miejskiej wyliczonych na podstawie kosztów i zużycia ciepła z roku 2010 (w kosztach uwzględniono podatek VAT)

Lp.	odbiorca	Koszt za rok 2010	Wzrost 16 %	Wzrost 20,74%	Wzrost 44,29%
1	Szkoła Podstawowa nr 2	36 859,40	42 756,90	45 231,21	53 184,43
2	Urząd Miejski	42 665,77	49 492,21	51 514,65	61 438,71
3	Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej	27 237,72	31 595,75	33 143,72	39 301,31

Pan Waldemar Wyczachowski – Zastępca Burmistrza Żelowa w uzupełnieniu wypowiedzi Pana Kierownika poinformował, że przedstawienie trzech wariantów stawek obrazuje potrzeby w zakresie zbilansowania się kosztów z przychodami. Propozycja podwyżki 44 %, pozwoliła by na uzyskanie wyniku 0 plus. Jednak, mając świadomość, że taka podwyżka dla mieszkańców byłaby nie do przyjęcia, proponuje się zwiększenie stawki bazowej o ok.22 %, do tej, która obowiązuje obecnie. Propozycja podwyżki 16 % musiałaby być wprowadzona bezwzględnie, ponieważ ta sytuacja, która trwa, nie może trwać dłużej. Zakład przynosi coraz większe straty. Jeżeli nie uchwalimy taryf, nie będziemy zmierzać do zwiększenia stawki, to musimy zwiększyć dopłatę do Zakładu. – powiedział Pan Burmistrz.

W związku z tym proponuje się przyjąć optymalną stawkę – ok. 22 %, która pozwoli na zniwelowanie strat przez ZUK, a dla odbiorców ciepła będzie do przyjęcia, nieuciążliwa.

Radny Juliusz Marks zapytał, w jakim stanie jest kotłownia, jaka jest jej sprawność, jakie są straty na przesyle ciepła.

Pan Tomasz Ignaczak odpowiedział, że ciepłociąg na pewno nie spełnia oczekiwań na tę chwilę, bo jest sprzed 40 lat w technologii: kanały, lupina, itp., nie mniej jest sprawny, ciepłociągi są krótkie, najdłuższe odcinki dostarczające ciepło do Urzędu Miejskiego, SP ZOZ i SP Nr 2 są wykonane w technologii nowszej. Jeśli chodzi o ubytki w cieple poinformował, że są one, na pewno nie są drastyczne, wynoszą w granicach 5 %. Zwrócił uwagę, że brak zgody na wzrost stawek nie pozwoli Zakładowi na prowadzenie inwestycji.

Radny Juliusz Marks zapytał, jak jest rozliczane ciepło i ile zapłaci mieszkańiec za ogrzewanie.

Pan Kierownik wyjaśnił, że ZUK rozlicza się ze wspólnotą mieszkaniową na podstawie pomiarów.

Przedstawił skutki średniego wzrostu zaliczek za ogrzewanie wraz z podatkiem VAT, w budynku przy ul. Szkolnej 5. Dotychczas opłata wynosi 4,88 zł za m kw., po podwyżce – 6,01 zł.

Pani Burmistrz Urszula Świerczyńska zauważyła, że te dopłaty, o których jest tu mowa dotyczą maksymalnie 5 % mieszkańców, czyli Gmina środkami publicznymi wszystkich mieszkańców dotuje 5 %, a zarazem zapytała, kto dotuje mieszkańca mającego własny dom.

Pani Burmistrz poinformowała, że na sesji w dniu 19 maja br. zostanie radnym przekazany dokument obrazujący strukturę dochodów i wydatków budżetu Gminy oraz procent udziału w dochodach i wydatkach.

Radny Józef Chrzanowski – jakie były podwyżki w poprzednich latach.

Pani Burmistrz wyjaśniła, że stawki były zatwierdzane przez Urząd Regulacji Energetycznej i Gmina nie miała na ich wysokość żadnego wpływu.

Dodała, że w ZUK przeprowadzony został audyt wewnętrzny. Kontrola wypadła pozytywnie, nie było uchybień i zaniedbań. Straty, jakie są generowane w Zakładzie wynikają z ekonomii. Radny Włodzimierz Lyp – zapytał, czy te wyższe płatności za ciepło będą spływały od mieszkańców, skoro i tak już nie płacą niektórzy.

Pan Kierownik odpowiedział, że będzie miał możliwość wyegzekwowania płatności od wspólnot mieszkaniowych. A te osoby, które nie będą mogły sprostać tym płatnościom mogą skorzystać z pomocy opieki społecznej.

Komisja poparła wariant podwyżki stawek o ok. 22 %, który jest wariantem optymalnym.

Wynik głosowania: „za – 5 głosów, przeciwnych – 0 głosów, wstrzymujących się – 0 głosów.

Punkt 5. Informacja dotycząca kosztów związanych z prowadzeniem „akcji zima 2010/2011.”

Pan Mariusz Uzarczyk – Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska przedłożył informację w /w temacie.

Poinformował, że wykonawcą tego zadania była firma: Urządzanie i Utrzymanie Terenów Zieleni Andrzej Kilańczyk, 98 -113 Buczec, ul. Słoneczna 18, wyłoniony w przetargu ograniczonym.

Koszt prowadzenia akcji za 1 h.:

- plugopiaskarka samochodowa 167,99 zł/godz.
- plugopiaskarka ciągnikowa 156,22 zł/godz.
- równiarka 128,40 zł/godz.
- koparko-ladowarka - 96,30 zł/godz.
- Czas prowadzenia akcji zima - 1393,5 h.
- Koszt prowadzenia akcji zima - 211.880,85 tys. zł.

Radny Juliusz Marks - jak są sprawdzane godziny akcji.

Pan Uzarezyk odpowiedział, że prowadzona jest kontrolka i zgodnie z planem zimowego utrzymania dróg, akcję zima może rozpocząć firma samodzielnie w godzinę od czasu zaistnienia zjawiska (opadów), lub gdy podejmuje czynności związane z akcją zima informuje koordynatora, co jest odnotowane w kontrolce i w firmie.

Akcja zima była prowadzona w sposób prawidłowy, nie było większych problemów. Priorytetem było to, aby w pierwszej kolejności utrzymać przejezdność dróg głównych, ale na każde zgłoszenia interweniowaliśmy na bieżąco – powiedział Pan Uzarezyk.

W dyskusji zwrócono uwagę, aby do akcji używać cięższego sprzętu w celu poszerzania pasów drogowych o nawierzchni asfaltowej.

Punkt 6. Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Miejskiej w Żelowie.

Projekty uchwał w zakresie spraw finansowych omówiła Pani Skarbnik – Zofia Jurkiewicz.

- w sprawie zmiany *Wieloletniej Prognozy Finansowej na 2011 rok.*

Zmiany WPF dokonano związku ze zmianami dochodów i wydatków zarówno bieżących, jak i majątkowych oraz przychodów.

Zmianie ulegają również kwoty rozchodów z tytułu spłat rat kapitałowych pożyczek i kredytów i kwota długu w poszczególnych latach.

Zmiany powyższe należało wprowadzić, aby była zgodność z uchwałą budżetową.

W związku ze złożonym wnioskiem o dofinansowanie zadania pn. „Budowa wodociągu we wsiach Pszczółki, Wola Pszczółcka i Walewice z UE w ramach PROW, którego realizację przewiduje się w latach 2012-2013 należało zadanie to umieścić w wykazie przedsięwzięć do WPF.

Nadmieniła, że w Wieloletniej Prognozie Finansowej występowały te zadania do realizacji, ale w rozbięciu na dwa różne zadania i w różnych okresach realizacji i umieszczone były w „programach pozostałych”. Zostały one wykreślone z tego programu.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Wynik głosowania: „za” - 5 głosów, przeciwnych – 0 głosów, wstrzymujących się – 0 głosów.

- w sprawie zmiany w budżecie Gminy Żelów na 2011 rok.

Pani Skarbnik omówiła szczegółowo proponowane zmiany wynikające z załączników do projektu uchwały, jak również zmiany, które zostały wprowadzone do projektu uchwały, po przekazaniu radnym materiałów na sesję.

Po w/w zmianach plan dochodów wynosi: 49 997 936 53 zł, w tym dochody majątkowe 13 130 670 37 zł, natomiast wydatki to kwota 58 112 550 59 zł, a wydatki majątkowe – 23 328 498 80 zł.

W związku ze zmniejszeniem rezerwy celowej dotyczącej oświaty rezerwa ogółem wynosi 266 298 zł, w tym rezerwa i oświatowa – 128 298 zł.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Wynik głosowania: „za” – 5 głosów, przeciwnych – 0 głosów, wstrzymujących się – 0 głosów.

- w sprawie zaciągnięcia kredytu.

Pani Skarbnik poinformowała, że wysokość kredytu, to kwota 4 750 000 zł.

Ona nie jest wprowadzana teraz do budżetu, bo jest już w budżecie od początku roku, ale żeby przystąpić do rozpoczęcia procedury przetargowej uchwała jest niezbędna.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Wynik głosowania: „za” – 5 głosów, przeciwnych – 0 głosów, wstrzymujących się – 0 głosów.

Pan Wojciech Ciabiada omówił projekty uchwał w zakresie spraw Referatu Gospodarki Nieruchomościami i Rolnictwa:

- w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiących własność Gminy Żelów.

Nieruchomości, o których mowa w uchwale stanowią własność Gminy Żelów i mają założone księgi wieczyste.

Na działki wymienione w §1 pkt 2-6 wpłynęły do siedziby Urzędu Miejskiego w Żelowie wnioski osób fizycznych w sprawie ich przeznaczenia do sprzedaży.

Natomiast działkę nr 189 położoną w Żelowie pomiędzy ulicami Wolności i Piotrkowską Gmina Żelów postanowiła podzielić i przeznaczyć nowo wydzielone działki do sprzedaży, tworząc tym samym nowe tereny pod budownictwo mieszkaniowe oraz usługi i handel.

Z uwagi na zainteresowanie powyższymi działkami proponuję przeznaczyć je do sprzedaży w drodze przetargu.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Wynik głosowania: „za” – 5 głosów, przeciwnych – 0 głosów, wstrzymujących się – 0 głosów.

- w sprawie zmiany uchwały dotyczącej utworzenia zakładu budżetowego.

W załączniku do uchwały nr VI/31/2011 Rady Miejskiej w Żelowie z dnia 26 stycznia 2011 roku nie została uwzględniona wartość księgową działki nr 742/1 (400 zł). Ponadto w łącznej wartości (877.633,50 zł) budynku świetlicy wiejskiej nie uwzględniono wartości dokumentacji budowlanej stanowiącej kwotę 35.014 zł.

Wynik głosowania: „za” – 5 głosów, przeciwnych – 0 głosów, wstrzymujących się – 0

głosów.

- w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości.

Zakup działki nr 669 o pow. 100 m² w Łobudzicach jest planowany w celu uzyskania możliwości odprowadzenia wody z rowu przydrożnego położonego przy drodze gminnej w części wsi Łobudzice – Nowa Wieś.

Przez w/w działkę zamierza się poprowadzić rów odprowadzający wodę do rzeki Pilsi.

Miejsce położenia działki określa załączona mapa.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Wynik głosowania: „za” - 5 głosów, przeciwnych – 0 głosów, wstrzymujących się – 0 głosów.

- w sprawie wyboru delegata do Zgromadzenia Ogólnego Związku Miast Polskich.

Pani Burmistrz Urszula Świerczyńska omówiła niniejszy projekt uchwały.

Zgodnie ze statutem Związku Miast Polskich, Związek jest stowarzyszeniem gmin i w związku z tym na podstawie § 17 ust. 3 Statutu w skład Zgromadzenia Ogólnego wchodzi osoby delegowane odpowiednimi uchwałami przez rady miast, które przystąpiły do Związku. Podjęcie uchwały jest uzasadnione.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Wynik głosowania: „za” - 5 głosów, przeciwnych – 0 głosów, wstrzymujących się – 0 głosów.

- odwołanie i powołanie Skarbnika

Pani Burmistrz Urszula Świerczyńska poinformowała, że wybory samorządowe łączą się ze zmianą najważniejszych władz w gminach oraz współpracowników. Stanowisko Skarbnika jest jednym z kluczowych stanowisk, dlatego dla zapewnienia właściwej realizacji nałożonych zadań chciałabym pracować ze wskazaną przeze mnie osobą. Korzystając z ustawowego uprawnienia wynikającego z art. 18 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym wnosi o odwołanie p. Zofii Jurkiewicz ze stanowiska Skarbnika Miasta.

Dodała, że z p. Jurkiewicz dobrze jej się pracowało, pani Skarbnik złożyła wniosek o przejście na emeryturę. Jest to jej uprawnienie.

Na stanowisko Skarbnika wnioskuję o powołanie p. Jadwigi Agnieszki Stróż.

Pani Stróż powiedziała o sobie kilka słów. Posiada wyższe wykształcenie magisterskie o kierunku ekonomicznym. Studiowała na Uniwersytecie Łódzkim. Staż pracy- ponad 20 lat.

Z finansami związana jest od roku 1998. Dotychczas pracowała w Urzędzie Gminy Bełchatów na stanowisku Skarbnika Gminy.

Radny Włodzimierz Lyp jak i radny Jan Domagała w dyskusji nad tym punktem wskazywali, aby odwołanie p. Jurkiewicz nastąpiło po sprawozdaniu z wykonania budżetu za I półrocze, a także po absolutorium.

Pani Burmistrz jak i Pani Stróż wyjaśniły że budżet realizowany jest przez cały rok i nie ma tu znaczenia, czy to będzie po realizacji budżetu za I półrocze, czy przed. W niedługim czasie należy przystąpić do opracowania projektu budżetu na rok 2012 i chciałabym, aby ten dokument przygotowała nowa Pani Skarbnik - powiedziała Pani Burmistrz.

Poinformowała, że punkt ten przewidywała na sesji absolutoryjnej, jednak sprawa absolutorium się przedłuża, ponieważ absolutorium, zgodnie ze znowelizowaną ustawą o finansach publicznych, może być udzielone do końca czerwca, w związku z tym proponuje podjęcie tych uchwał na najbliższej sesji.

- przedstawienie pisma w sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomości.

Punkt ten omówiła Pani Skarbnik Zofia Jurkiewicz.

Poinformowała, że Pan Władysław Małecki wystąpił z pismem do Burmistrza Zelowa w sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomości w związku z uciążliwościami wynikającymi z pracy myjni zlokalizowanej przy jego posesji. Ponieważ zwolnienia to kompetencja organu stanowiącego, Burmistrz Zelowa przekazał pismo do Rady Miejskiej w Zelowie.

Wyjaśniła, że art. 7 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613) wymienia katalog zwolnień z podatku od nieruchomości. Rada Miejska w drodze uchwały może wprowadzić inne zwolnienia przedmiotowe, nie ma natomiast uprawnień do udzielenia zwolnień podmiotowych, a takim jest wniosek zainteresowanego.

Członkowie Komisji negatywnie zaopiniowali prośbę Pana Małeckiego bowiem uznali, że przepisy prawa nie pozwalają Radzie Miejskiej na pozytywne załatwienie jego wniosku.

Wynik głosowania: „za” - 5 głosów, przeciwnych – 0 głosów, wstrzymujących się – 0 głosów.

Punkt 7. Sprawy bieżące, korespondencja.

Członkowie Komisji zapoznali się z pismem z dnia 9 maja 2011 r. złożonym do Rady Miejskiej w Zelowie w sprawie rozważenia możliwości nadania Honorowego Obywatelstwa Gminy Zelów, Panu Bogdanowi Sokołowskiemu.

Pismo wpłynęło od absolwentów dwóch pierwszych roczników Liceum Ogólnokształcącego w Zelowie z lat 1961 – 1962.

W związku z 50-leciem pierwszej matury w Liceum Ogólnokształcącym w Zelowie absolwenci proszą o nadanie tytułu Honorowego Obywatelstwa Gminy Zelów jednemu z pierwszych maturzystów tegoż Liceum.

Zgodnie z regulaminem nadawania Honorowego Obywatelstwa Gminy Zelów stanowiącym załącznik do uchwały Nr LI/358/98 Rady Miejskiej w Zelowie z dnia 5 lutego 1998 r. – Honorowe Obywatelstwo Gminy Zelów nadaje się za wyjątkowe zasługi dla Gminy we wszystkich dziedzinach gospodarki, wiedzy, kultury życia społecznego i polityki.

Z uzasadnienia nie można wywieść, żeby Pan Sokołowski wniósł zasługi dla Gminy Zelów, m.in. był pilotem klasy mistrzowskiej. W powietrzu spędził 2350 godzin. W Zelowie upamiętnił się wielokrotnym przelotem nad rodzinnym domem w 1973 r.

Członkowie Komisji uważają, że przyznawanie tytułu jest wyrazem najwyższego wyróżnienia i uznania Rady dla osób, które w sposób szczególny zasłużyli się dla gminy. W związku z tym uważają, że nie ma uzasadnionych podstaw do uhonorowania w/w tytułem Honorowego Obywatelstwa Gminy Zelów.

Komisja wyżej cytowane pismo zaopiniowała negatywnie.

Wynik głosowania: „za” – 5 głosów, „przeciwne” – 0 głosów, „wstrzymujące się” – 0 głosów.

Pani Burmistrz Urszula Świerczyńska uważa, że tym tytułem należałoby uhonorować Pana prof. Krzysztofa Matyjaszewskiego, który związany jest z Żelowem, ukończył Liceum Ogólnokształcące w Żelowie, jest fundatorem stypendium dla najzdolniejszego ucznia z tej szkoły i jest wybitnym chemikiem światowej sławy.

Członkowie Komisji poparli inicjatywę Pani Burmistrz. Ich zdaniem jest to słuszna propozycja.

Punkt 8. Zakończenie posiedzenia.

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia, Przewodniczący Komisji o godzinie 17,10 zamknął posiedzenie.

Protokołowała:
Krystyna Dyniak



PRZEWODNICZĄCY KOMISJI



Włodzimierz Łyp